

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO- 4505
ANSWERED ON – 27th March, 2025

MULTI MODAL LOGISTICS PARKS IN KARNATAKA

4505. SHRI CAPTAIN BRIJESH CHOWTA:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

(a) whether the Government plans to establish a Multi Modal Logistics Park (MMLP) in Dakshina Kannada under Phase-II of the program, considering its strategic importance as a key logistics hub on the west coast, if so, the details thereof;

(b) the current status of the development of MMLPs under Phase-I, including the number of parks completed and those under construction;

(c) the criteria and roadmap for selecting new nodes under Phase-II of the program; and

(d) the key outcomes of Phase-I including the total land allocated, reduction in transit time, cost savings, fuel savings, carbon credit generation and the major commodities being handled?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) Government had approved 15 locations for development of Multi Modal Logistics Parks (MMLPs) under Phase I of the Bharatmala Pariyojana. So far, 6 MMLPs have been awarded at Jogighopa, Chennai, Indore, Bengaluru, Nagpur and Jalna. These MMLPs are yet to be operationalized. No new MMLPs are under consideration besides the 15 MMLPs already approved.

(d) The outcomes of MMLPs would only be known after their operationalization.
